УТВЕРЖДЕН решением комитета Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местного самоуправления от 08.12.2017 № 53

ПЛАН РАБОТЫ

комитета Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местного самоуправления на 2018 год

1. Вопросы, планируемые к рассмотрению

№ п/п	Дата заседания и наименование вопроса (проекта закона, проекта постановления, информации и т.д.)
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15 ЯНВАРЯ
1.	О формировании нового состава Общественной палаты Ярославской области.
2.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 16 ФЕВРАЛЯ
1.	«О признании утратившим силу Закона Ярославской области «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Ярославской области» (вносит Губернатор Ярославской области).
2.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 16 МАРТА
1.	О внесении изменений в Закон Ярославской области «О региональном регистре муниципальных нормативных правовых актов (вносит Губернатор Ярославской области).
2.	О внесении изменений в Закон Ярославской области «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (вносит Губернатор Ярославской области).
3.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 АПРЕЛЯ		
1.	О признании утратившим силу Закона Ярославской области «Об Общественной палате Ярославской области (вносит Губернатор Ярославской области).		
2.	О внесении изменений в Устав Ярославской области и отдельные законодательные акты Ярославской области (вносит Губернатор Ярославской области).		
3.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.		
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 18 МАЯ		
1.	О внесении изменений в Закон Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» (вносит Избирательная комиссия Ярославской области).		
2.	«О внесении изменений в Закон Ярославской области от 07.11.2014 № 68-з «Об Избирательной комиссии Ярославской области» (вносит Избирательная комиссия Ярославской области).		
3.	«О внесении изменений в Закон Ярославской области от 08.07.2015 № 60-з «О системе избирательных комиссий Ярославской области» (вносит Избирательная комиссия Ярославской области).		
4.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.		
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15 ИЮНЯ		
1.	О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об административных правонарушениях (вносит Губернатор Ярославской области).		
2.	Отчет о работе комитета Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местного самоуправления за прошедший период (октябрь 2017 года — июнь 2018года).		
3.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.		

2. Участие депутатов, членов комитета в работе межведомственных органов

№ n/ n	Наименование	Ф.И.О. депутата	Дата проведения
1.	Совет по улучшению инвестиционного климата в Ярославской области	Калганов А.В. Тарасенков А.Н.	по отдельно- му плану
2.	Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при Губернаторе области	Калганов А.В.	по отдельно- му плану
3.	Конкурсная комиссия по отбору муниципальных образований области для предоставления субсидий на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства	Калганов А.В.	по отдельно- му плану
4.	Комиссия по рассмотрению экономической эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Ярославской области и приватизации имущества, находящегося в собственности Ярославской области	Калганов А.В.	по отдельно- му плану
5.	Антитеррористическая комиссия	Корюгин В.Н.	по отдельно- му плану
6.	Координационный совет по де- мографической политике и фор- мированию здорового образа жизни в Ярославской области	Тарасенков А.Н.	по отдельно- му плану
7.	Комиссия по вопросам помилования на территории Ярославской области	Тарасенков А.Н.	по отдельно- му плану
8.	Комиссия по рассмотрению экономической эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Ярославской области и приватизации имущества, находящегося в собственности Ярославской области	Тарасенков А.Н. Калганов А.В.	по отдельно- му плану

	3.6		1
9.	Межведомственная комиссия по	Тарасенков А.Н.	по отдельно-
	координации деятельности в		му плану
	сфере профилактики правонару-		
	шений		
	Комиссия Ярославской област-	Исаев П.В.	по отдельно-
10.	ной Думы по контролю за досто-		му плану
	верностью сведений о доходах,		
	об имуществе и обязательствах		
	имущественного характера,		
	представляемых депутатами		
	Ярославской областной		
11.	Комиссия по противодействию	Исаев П.В.	по отдельно-
	коррупции в Ярославской обла-		му плану
	сти		
12.	Экспертная рабочая группа по	Исаев П.В.	по отдельно-
	рассмотрению общественных		му плану
	инициатив		
13.	Экспертная рабочая группа при	Бобков В.С.	по отдельно-
	Уполномоченном по правам че-		му плану
	ловека в Ярославской области по		
	правовому просвещению и граж-		
	данскому образованию		